

چالش بزرگ قلعه‌نویی در اعلام فهرست تیم ملی وقت عمل به وعده‌ها

گزارش یک

فرخ حسایی

خبرنگار

نیمه‌نهایی و شکست برابر قطر به پایان رسید، وعده داد که تیمی جوان را برای آینده خواهد ساخت و از نیاز به تغییر در ترکیب تیم حرف زد. حالا او در فهرست جدیدی که اعلام می‌کند، می‌تواند درستی وعده خود را نشان دهد و البته جامعه فوتبال بابت این موضوع او و کادر فنی‌اش را به چالش خواهد کشید. آنچه در آخرین فهرست تیم ملی در فروردین ماه (برای بازی با ترکمنستان) دیده شد دعوت از بازیکنانی مثل محمدرضا آزادی، جواد آقایی‌پور، سعید سحرخیزان و مهدی لیموچی به ترکیب تیم ملی بود.

به نظر می‌رسد قلعه‌نویی در فهرست آتی خود نیز همین روند را حفظ کند هرچند که ترکیب اصلی تیم ملی همچنان میانگین سنی بالایی دارد و باید دید بازیکنان جوانی که دعوت می‌شوند شانس بازی را نیز پیدا خواهند کرد یا کادر فنی ترجیح می‌دهد باز هم روی بازیکنان باتجربه خود حساب کند.

در خط دفاعی شجاع خلیل‌زاده و حسین کتغانی زادگان، همچنان گزینه‌های اصلی هستند و هرچند حریزای حالا به مهرای قابل اتکا تبدیل شده اما بعید به نظر می‌رسد در دیدار مهمی مثل بازی با ازبکستان قلعه‌نویی دست به ریسک بزند. کنار گذاشتن احسان



ترکیب اصلی

تیم ملی

همچنان

میانگین

سنی بالایی

دارد و باید

دید بازیکنان

جوانی که

دعوت

می‌شوند

شانس بازی

را نیز پیدا

خواهند کرد



کنند چون نتیجه‌گیری در این دور از انتخابی جام جهانی هدف سختی برای ایران نیست و مسلماً بازسازی تیم ارزش بیشتری خواهد داشت تا سرمایه اصلی فوتبال ایران با نسلی جدید از ملی‌پوشان در دور بعدی انتخابی و در نهایت در جام جهانی محک بخورد.

ملی خواهد بود و احمد نوراللهی همچنان مورد غضب کادر فنی قرار دارد. قلعه‌نویی باید در مورد ماجرای نوراللهی به طور شفاف و قاطع صحبت کند تا مشخص شود او در نهایت شانس برای بازگشت به تیم ملی دارد یا نه. سرمربی تیم ملی و کادرش، باید وعده جوانگرایی را اجرا

حاجی صفی و کریم انصاری‌فرد دو لیژیونر باتجربه تیم ملی در فهرست قبلی احتمالاً در این فهرست نیز تکرار خواهد شد و به نظر می‌رسد احسان حاجی صفی شانس شکستن رکورد بازی‌های ملی را از دست بدهد. سعید مهری طبق گمانه‌زنی‌ها جدیدترین لیژیونر دعوت شده به تیم

بایدها و نبایدهای لیست جدید تیم ملی از نگاه جلال چراغپور:

جوانگرایی آسان نیست

سوژه روز

حامد جبرودی

خبرنگار

لیگ بیست و سوم در حالی ۱۲ خرداد به پایان می‌رسد که تیم ملی فوتبال کشورمان باید ۱۷ خرداد در ادامه دیدارهای گروه E مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، دیدار برگشت خود برابر هنگ‌کنگ را برگزار کند و پس از آن هم در روز ۲۲ خرداد به مصاف ازبکستان برود.

یوزها در شرایطی کار خود را دوباره از سر می‌گیرند که پس از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، قرار بر این بود که بحث جوانگرایی در تیم ملی جدی‌تر دنبال شود و حالا همه منتظرند تا ببینند قلعه‌نویی چه فرآیندی را برای دور تازه اردوهای تیم ملی دعوت می‌کند. جلال چراغپور کارشناس فوتبال درباره اینکه قرار است خون تازه‌ای به تیم ملی تزریق شود، لیست فزات دعوت شده چه شرایطی باید داشته باشد، به ایران ورزشی می‌گوید: «بحث بازسازی تیم ملی، موضوعی است که مقداری دیر شده به دلیل اینکه مکانیزم آن به شکلی نیست که خطوط بسندت تغییر کند. مثلاً اگر در سمت راست جهانپخش و قلی‌زاده بازی می‌کردند، نمی‌توانیم کل آن سمت را تغییر دهیم.

مصاحبه و خبر

کیومرث هاشمی: ایران در ۱۰ رشته ورزشی بریکس شرکت می‌کند

وزیر ورزش و جوانان در بازگشت از قزاقستان، اهداف و دستاوردهای خود را از حضور در اجلاس وزرای ورزش کشورهای عضو پیمان شانگهای و ملاقات با هم‌تایان خود تشریح کرد. کیومرث هاشمی در گفت‌وگو با یک رسانه قزاقستانی درباره نشست وزرای ورزش شانگهای گفت: «به طور کلی فعال شدن ورزش در چهارچوب سازمان همکاری‌های شانگهای را یک فرصت مناسب برای تبادل فرهنگی، رشد و ارتقای ورزش‌های نخبگان و توسعه ورزش‌های بومی می‌کشورهای ما دانیم و برای آن برنامه‌ریزی بلندمدت و مناسب داریم تا به تدریج آن را گسترده کنیم.»

هاشمی ادامه داد: «در این اجلاس پیشنهاد برگزاری مسابقات فوتسال بین کشورهای عضو میزبانی اجلاس وزرای ورزش در سال ۲۰۲۶ را ارائه کردیم. ضمن اینکه با همکاری روسیه پیشنهاد تشکیل انجمن ورزشی کشورهای عضو را هم داشتیم و از آن حمایت می‌کنیم. برای جلسات بعدی و پس از تشکیل انجمن، پیشنهادات بیشتری در زمینه برگزاری مسابقات ورزشی در رشته‌های دیگر را دنبال می‌کنیم.»

وزیر ورزش با اشاره به دیدارهای خود با وزرای ورزش کشورهای مختلف، گفت: «در این جلسه برای شرکت ایران در ۱۰ رشته ورزشی در مسابقات بریکس توافق کردیم و متقابلاً روس‌ها در مسابقات مشترک در ایران حاضر می‌شوند و برای موفقیت ورزش در سازمان همکاری‌های شانگهای ویژه تشکیل انجمن ورزشی در این سازمان توافق نظر داریم.»

دو باشگاه زنان ایرانی لایسنس پرو گرفتند

فدراسیون فوتبال از صدور مجوز حرفه‌ای برای دو باشگاه ایرانی خبر داد. با اعلام کمیته بدوی فدراسیون فوتبال ایران مشخص شد که دو باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و خاتون‌بم در لیگ زنان مجوز حرفه‌ای گرفتند.

باشگاه‌های فولاد مبارکه سپاهان و خاتون‌بم مطابق با آیین‌نامه مجوز باشگاهی با توجه عملکرد مطلوب باشگاه در کلبه‌ی میزبانی AFC Women's Champions League و مجوز ملی ایران برای لیگ برتر بانوان تشخیص داده شدند. باشگاه‌های پیکان و شهرداری سیرجان با توجه به نقص مدارک پارکداری شده در یک یا چند معیار الزامی A، حائز شرایط دریافت مجوز AFC Women's Champions League تشخیص داده نشدند. اما براساس آیین‌نامه مجوز باشگاهی: این باشگاه‌ها شایسته دریافت مجوز ملی ایران برای لیگ برتر بانوان هستند. خاتون‌بم با قهرمانی در لیگ این فصل زنان ایران و با شکست ملوان توانسته بود سهمیه آسیایی خود را کسب کند و حالا با اعطای مجوز امکان حضور در این رقابت‌ها را نیز خواهد داشت.

بنابراین نو کردن یا به قول شما تزریق خون تازه به رگ‌های تیم ملی به سادگی نیست. چه بسا که می‌بینید مربی‌ای دست به تغییر می‌زند که تیمش را بهتر کند و بازیکن جوان‌تر را به جای بازیکن مسن‌تر به میدان می‌فرستد اما بدتر می‌شود. بنابراین چگالی تجربه با چگالی سن باید بالاتر باشد و اگر این طور نباشد، تعادل تیم از دست مربی، خارج می‌شود.»

چگونگی و تجربه فوتبالی را مد نظر قرار داد. مثلاً نمی‌شود دفاع راست جوانی پیدا کرد که می‌رود و برمی‌گردد اما توپ لوم می‌دهد. بنابراین، اینجا تجربه و تعداد بازی ملی و دیدن بازی مهم است و نباید در قاعده هرم، جوانی را جایگزین تجربه کرد.»

چهار نوع آدم در هرم میانه

این کارشناس یادآور شد: «در وسط هرم یا میانه، چهار عنصر یا به عبارتی چهار نوع آدم باید حضور داشته باشند. بنابراین این طور نباید باشد که اگر از یک نوع آدم، سه نفر داریم، هر سه را برداریم و بازی دهیم. مثل زمانی که نگویند و تیموریان بازی می‌کردند یکی‌شان برای آن شکل بازی کافی بود. یکی از این چهار آدم، بازیکنی باید باشد که در میانه حمله‌ور باشد. مثل زیدان که بهترین میانه حمله‌ور بود. یک بازیکن دیگر در خط هافبک باید همه جا رو باشد؛ مثل وحید امیری. البته من نمی‌گویم حتماً او باشد ولی بازیکنی با مشخصات او باید حضور داشته باشد و نباید با دو بازیکن با خصوصیات عزت‌اللهی بازی کرد. بازیکن بعدی در میانه باید طراح کوچک باشد. مثل جباری، شجاعی یا نویدکیا که تمام خیره‌های کوچک را می‌شناختند و مینیاتور باز بودند. یک بازیکن دیگر هم بازیکنی است که هم به پشت و دفاع وسط برود و هم به پشت خط

حمله. بازیکنی که با توپ از شلوغی دربیاورد و پاس رو به عقب ندهد. مثل بازیکنی با سبک بازی نکونام. الان هم عزت‌اللهی خوب است اما سبک بازی‌اش قدیمی شده چرا که فوتبال امروز، کتوسو نمی‌خواهد.»

خط حمله بی‌تغییر اما دروازه نگران‌کننده

چراغپور درباره خط حمله هم گفت: «در خط حمله تغییرات زیادی نیاز نیست و به آن اندازه هم آدم نداریم که نوکی بیاید که برتر از آسیا باشد. البته ممکن است که برای زرزو خوب دربارۀ ولی اولویت با چهار بازیکن میانه که توضیح داده شد دفاع‌های کناری است.» او همچنین درباره دروازه هم توضیح داد: «در خط دروازه هم به نظر می‌رسد که با مشکلاتی مواجه باشیم. نوع گل‌هایی که بیرونوند دریافت می‌کند، نگران‌کننده است. او در ضربات زودهنگام گل می‌خورد و بعد از اینکه ضربه زده می‌شود، به خودش می‌آید که باید فکری به حال آن کنند.»

واکنش کمیته انضباطی به احضار ۵+۱

عبداللهی: حاشیه خاصیت فوتبال است



تساوی استقلالی‌ها و پس گرفتن صدر توسط پرسپولیس کار را به جایی رساند که جواد نکونام ۵ استقلالی‌ها را با اظهاراتی جنجالی به عالم و آدم معترض شدند. درحالی که هنوز ۲ هفته به پایان لیگ برتر باقی مانده است و یک امتیاز بیشتر پرسپولیس نسبت به استقلال حاشیه امن محکمی برای این تیم نیست، جواد نکونام در نشست خبری بعد از بازی با صحبت‌هایی مثل: این جام برای آنها و جام پاکو و مردانگی برای ما، این طور القا کرد

که انگار از ۲ هفته مانده به پایان رقابت‌ها تسلیم شده و میدان را خالی کرده است. سرمربی آبی‌پوشان که به قضاوت بیژن حیدری و عدم اعلام پناالتی روی آرش رضواند احضار شده ندارم.» در ادامه به قضاوت کوهپای ناظمی در دیدار هم‌زمان پرسپولیس و استقلال خوزستان هم پانک زد و به اخراج ساویوروبرتو بازیکن خوزستانی‌ها و پناالتی اعلام شده برای پرسپولیس معترض شد. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال هم در نشست جنجالی نکونام در امان نماند و سرمربی آبی‌پوشان را از این نرفتار بتواند انداختن جلو پایش، عامل خروجش از تیم ملی بوده است. علاوه بر نکونام، مهدی هاشمی‌نسب و محمد نوازی اعضای کادر استقلال، آرش رضواند، سیدحسین حسینی و روزبه چشمی بازیکنان این تیم هم به افتداز سرمربی خود اظهاراتی جنجالی داشتند و حالا علاوه بر نکونام پای این ۵ نفر هم به کمیته انضباطی باز شده است تا حاشیه‌های آینده شود.»

پاسخگوی اظهارات خود باشند. در این میان حسین عبداللهی عضو کمیته انضباطی حاضر به صحبت در این باره نشد و گفت: «صحبتی درباره حواشی و نرفتار احضار شده ندارم.» در شرایطی که هنوز دو هفته به پایان لیگ برتر باقی مانده است و قطعاً شیب رقابت برای قهرمانی در دیدار هم‌زمان پرسپولیس و استقلال خوزستان هم پانک زد و به اخراج ساویوروبرتو بازیکن خوزستانی‌ها و پناالتی اعلام شده برای پرسپولیس معترض شد. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال هم در نشست جنجالی نکونام در امان نماند و سرمربی آبی‌پوشان را از این نرفتار بتواند انداختن جلو پایش، عامل خروجش از تیم ملی بوده است. علاوه بر نکونام، مهدی هاشمی‌نسب و محمد نوازی اعضای کادر استقلال، آرش رضواند، سیدحسین حسینی و روزبه چشمی بازیکنان این تیم هم به افتداز سرمربی خود اظهاراتی جنجالی داشتند و حالا علاوه بر نکونام پای این ۵ نفر هم به کمیته انضباطی باز شده است تا حاشیه‌های آینده شود.»